

**Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział
Rękopisów. Zespół (fond 5 opis 2).**

Autografy Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich

167. Balicki Wincenty, ks. List do Franciszka Siarczyńskiego 1828.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***

Aut. 84.
36.

N. 7

Reverendissime Domine,



Najwyższą radością, serca odebratem stanowne wyprawy W. G.
 Pana Dobrodzieja dnia 24. M. lutego r. b. które mię doo-
 wodnie przekonały, że rzeczy prawdziwie słabotne, etc,
 czyniote dobro, gdzie może sam wspiera: podobnie, jak ^{on} król
 nadprowieżony, wspaniały orzeł, młodych smoków, wstajnym
 wzorem, bystrego uchy lotu!... Przekonywam się coraz mac,
 mię, że wydanie na widok publiczny historyi - nie jest
 rzecią łatwą... a ntażera sam, gdzie niemaż stanowczych i
 pewnych przedet: sam, gdzie te przedta są, niemaż gdzie
 rozstrucione - , gdzie przebiegai się trzeba przez mgły ciemnych
 podan, nieperonych rz kopiszmian, i liczne inne rawady, do jas-
 nego przynęsu rawady historycznej... Aha! te rawady,
 kie, i inne rawady, walet mię od raw przedfigurowego,
 nie dotają, od strażyci celu. Majaż stanowną, i tashawą,
 obietnicę, W. G. Pana Dobrodzieja, że wspiera mię rawyż

przewarłem, światłem i myśliwem swoim, od pracy swojej,
czyli nie narodził, z kim... Wątpliwosci moje zostały, że
same, unia, wiem, że to jest, Długoż przesyła Tarnowa
władzą Radziwiłłom, Kamaryckim i Konie polskich, że
nie są, byk epoka, tak ważna, by nadmienić o tego je
swoje: Długoż podobno. Długoż nadmienić wogóle
że Tarnow w latach tych, ten miał posiadaczów - gdyż
w samej istocie, nie może posiadania Tarnowa przez
winną wspomnianą damę, nie ważnego dla Tarnowa
nie są. Długoż przesyła władzę J. O.
księcia Sanguszki, Janowca, czyli epoka, a wlewn
względnie zafans, kapitanem wstrzymującym J. O. księcia
Kusackiego, niniejszego dworka Tarnowa. O posadku
familię księcia Ostrogskich, był jedynie dowodzący się,
wstrzymującym, że podobnie z księciem Truchł, że
konstanty księże nazwany Janowice, od Aleksandra W.
A. L. w roku 1490. mianowanym kofar wielkim keln
manem w mieście piątku Piątko: więcej o nim niemiem,
i tylko nadgrabstwo Tarnowskiego księstwa, jeżeli matych
Długoż może drobny. Długoż na Tarnowie jakiś: Wła-
miern Karol Alexander Amos Tarnowski, z przedtym 1681.
matronka jego była Teresa Terleijówna; niemiem, że nim
profesorem on był panem Tarnowa, kiedy od r. 1660.

już sławę podziat pomiędzy Synów Kijcia Konstankiego,
Janusza i Aleksandra, (Hrabstwa Tarnowskiego?) - i od tam -
ile mi wiadomo - żaden Tarnowski, nie posiadał Tarnowa...
To sta mię prawdziwym wzruszeniem... Co się zaś bywa
wreszcie księstwa Tarnowskiego samego, czylibym nie znalazł
co wstawnej Bibliotece Tarnowskiej? - Karc kamery on sam
Jm. Książki i listy Hs. Janowi Tarnowskiemu, mógłbym mieć
nie mógł być księstwa tego Tarnowskiego Książki i listy
Książki kam się w Tarnowskiej... lub czyli Książki Hs. wreszcie
nie posiada? - bo kam nam w Książce i Książce Książki
Książki... Powiadano mi tutaj pomiędzy innymi, że
Tarnow posiadał dawniej Książki, a granicznych teren
miejskich, francuzów, wotach i. t. d. miatem wprawdzie
Książki na Książki i Książki, w Książki Książki
miatem, przez niemal wszystkie Książki Książki, ale
ślada najmnieję tego nie znalazłem. Moim więc
o Książki Książki - Pozi ca rada, W. Książki
Książki, Książki Książki Książki Książki Książki
to, co w Książki Książki Książki Książki Książki
Książki. Co do Książki Tarnowa, znalazłem, że pod W. Książki
rozwalony starego Książki na Książki Książki Książki

o których Swierdżi dał mi podanie: że tutaj uciec się miały
 zony aneyk wojowników, którzy z Bulestanem i smutnym
 profeli Dobrowai wjorali:.... W sprawie panis niemi prukam,
 ile ta podanie mieścić może w sobie prawdy? —
 Nauczony natępa W. go pana Dobrodzięja, że pisał tu jedno
 opowiadał się paręto razy sąpłanie, jako iż przedmiotem
 mego, ady bne — promiędzy nad grubkami w kopiele, najwym
 znaczenie się ieden napatyżniący treści:

„Magdalena de Szexharzowice thalamum regis
 „ingressa A. D. 1621. die 22. Februarii etatis sue 20.

„Andr. Tarto prep. Tarnow: Canon Cracov: germane sua
 „optime merito proi curavit.“ — Czyli ona była matronka
 Kwiłnefka? — czyli inna? nigdzie dowyżki nie mażtem
 fig. — Trefity, byś W. pan Dobrodzięj iednym prubem oka
 oeni mażt przyorty mę praz, Detagran tutaj dowyżary
 plan historyji Tarnowa — panis niemi swiatku i taże w
 daję poprawy, zapyt mażtym uchybień — wraż takie
 przesytań iedany pierwaniem Władystawa Lukieka,
 i łomaczenie statego obra potorytem, by W. pan Dobrodzięj
 raryt poprawić mylnie może może wzurimienie. —
 Magyhoarysziy przepraszam, że tym nudnym listem, pismem
 zabraniam W. pan Dobrodzięja — ale wprax na zedanie Turek
 Szanowny magie: to uchybień. Tenax rity bariers ufran
 nowarzem mam honow zapławać do Smiesi

Reserendissimi Tarnovi,

w Tarnowie 15. Marca
 1828. —

Ługos, praużniygn

AWBalu kiff

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.